PAGE
3

                                 [image: image1.png]

              ПРОЕКТ

СОВЕТ
 НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _______________

              № _________

ст-ца  Новоминская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 февраля 2013 года № 1 «Об утверждении перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг в Новоминском сельском поселении Каневского района»

В целях приведения в соответствие с соответствующим законодательством, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 февраля 2013 года № 1 «Об утверждении перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг в Новоминском сельском поселении Каневского района».

1.1. Приложение решения Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 февраля 2013 года № 1 «Об утверждении перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Новоминском сельском поселении Каневского района» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, являющихся необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

в Новоминском сельском поселении Каневского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок и объекты недвижимого имущества, принадлежащие заявителю;

Выдача  кадастрового паспорта жилого (нежилого) здания из АИС ГКН

	2.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Выдача выписки из Единого государственного реестра юридических лиц

Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	3.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Выдача копии документов, подтверждающих родство с лицом, в отношении которого запрашиваются сведения

 Выдача копии документов, подтверждающих право наследования, с               указанием на соответствующий доступ к архивным документам

	4.
	Предоставление выписок из похозяйственной книги
	Выдача копии правоустанавливающих документов на земельный участок  с предъявлением подлинника (при наличии);

Выдача  кадастрового паспорта (выписки) на земельный участок (при наличии).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоминского сельского поселения по социальным вопросам.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района                                                                   А.В.Плахутин

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения

Каневского района                                                                                    В.В. Дорогань